Договор № 18 /2016
об организации медицинского обслуживания

в общеобразовательном учреждении

р.п. Белоярский 27 января 2016 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Белоярская
центральная районная больница» (ГБУЗ СО «Белоярская ЦРБ»), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице главного врача Нелюбиной Ольги Петровны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Баженовская средняя
общеобразовательная школа № 96» (МАОУ «Баженовская СОШ № 96»), именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Глушковой Вероники Владимировны, действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, руководствуясь
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 22.07.2010 № 91, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор об организации медицинского обслуживания разработан в целях организации
эффективного медицинского обслуживания обучающихся, упорядочения системы взаимодействия
между образовательным учреждением и государственным бюджетным учреждением
здравоохранения.
1.2. Медицинское обслуживание обучающихся включает в себя оказание экстренной медицинской
помощи во время учебного процесса.
1.3. Взаимодействие сторон по организации медицинского обслуживания детей, посещающих МАОУ
«Баженовская СОШ № 96», расположенное по адресу: Свердловская область, Белоярский район, р.п.
Белоярский, ул. Машинистов, д. 5А, осуществляется в соответствии с Приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации (Минздрав России) от 05.11.2013 г. № 822н «Об
утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период
обучения и воспитания в образовательных организациях»
1.4. Взаимодействие сторон по настоящему договору осуществляется на безвозмездной основе.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Заказчик обязуется:
2.1.1. выполнять требования медицинских работников в части соблюдения порядка оформления и
предоставления необходимых документов и сведений для осуществления медицинского
обслуживания обучающихся, соблюдения санитарно-гигиенических норм.
2.1.2. оказывать содействие Исполнителю в получении согласия родителей (законных
представителей) на оказание медицинских услуг обучающимся и проведение лечебно
профилактических мероприятий, которые будут осуществляться в образовательном учреждении, а
также согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных
обучающихся.
2.1.3. незамедлительно информировать медицинский персонал о возникновении травм и неотложных
состояний у обучающихся, вызывать медицинских работников для оказания первой медицинской
помощи, экстренной медицинской помощи.
2.1.4. предоставить всю известную ему необходимую информацию медицинским работникам
Исполнителя о состоянии здоровья ребенка, заболеваниях, аллергических реакциях и иные сведения,
необходимые для оказания медицинской помощи.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. обеспечить медицинское обслуживание учащихся квалифицированным медицинским
персоналом и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.2 оказывать первую медицинскую помощь обучающимся, в том числе экстренную и неотложную.

2.2.3. организовывать и проводить иммунизацию в рамках национального календаря
профилактических прививок и календаря по эпидемическим показаниям.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны совместно несут ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся,
соблюдение санитарно-гигиенических норм и противоэпидемиологического режима.
3.2. В случае причинения вреда здоровью или жизни учащихся вследствие недобросовестного
исполнения медицинским работником своих профессиональных обязанностей, ответственность за
причинение вреда несет соответствующий медицинский работник.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует по
31 декабря 2016 г.
4.2. Если за один месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявила о его
расторжении, то он считается заключенным на очередной календарный год.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон.
5.2. Настоящий договор может быть изменен по соглашению Сторон путем оформления
дополнительного соглашения к настоящему договору. Все изменения и дополнения действительны в
том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
5.3. Споры и разногласия между сторонами решаются путем переговоров. Если спор не будет
урегулирован, то он подлежит разрешению в судебном порядке.
5.4. В части, не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством.

Заказчик:

6. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

МАОУ «Баженовская СОШ № 96»
624030, Свердловская область, Белоярский
район, р.п. Белоярский, ул. Машинистов, 5 А.
ИНН 6639005028, КПП 668301001, ОГРН
1026601984199,
р/с 40701810200001176239 в Уральском ЕУ
Банка России г. Екатеринбург, БИК 046577001
тел. (34377) 4-71-47, 4-72-08

ГБУЗ СО «Белоярская ЦРБ»
624030, Свердловская область, Белоярский
район, р.п. Белоярский, ул. Юбилейная, д. 13 а
тел/факс (34377) 2-12-14, Email: btcrb@mail.ru
ИНН 6683005482, КПП 668301001
р/с 40601810600003000001, БИК 046568000
РКЦ Единый г. Екатеринбург
КБК 01300000000000000130, ОКТМО 65706000,
Свидетельство о внесении записи в ЕЕРЮЛ
серия 66 №007323883 от 31.12.2013 г.,
выданное Межрайонной ИФНС России № 29 по
Свердловской области

mailto:btcrb@mail.ru